63) Usa erat Hypsipyle crepitaculo Opheltae pueri causa, quem nutriebat. Optime igitur comicus rem ita instituit, ut crepitantia Euripidis carmina, quae partim ex Hypsipyle petita sunt, ad istuc crepitaculum cani iuberet. Ceterum Bergkius, vir egregius, erraverit, qui Aristid. T. I. p. 595 eiusque schol. sequens Dioclem, qui conchis aliisque crepitaculis in carminibus uti invenerit, h. l. rideri putat. Bergk: de rel. com. Att. p. 430. Comicus sola carmina soluta Euripidis ridet. Quod Bacchus v. 1308 respondet: αὐτῇ ποθ' ἢ Μοῦσ' οὐκ ἐλεσβιάζεν, οὐ; verbum ἐλεσβιάζεν ambiguum est, quippe cum λεσβιάζειν significet et Terpan drum Lesbium imitari et meretrices Lesbias, i. e. in lascivos obscoenosque versus deflecti.

64) Cf. v. 1309 — 1321. Naturam artis musicae Euripidis molliumque carminum bene significat verbum εἰειειειειελίσσετε. Cf. Kock. ad h.

65) Cf. v. 1325 — 1364. v. 849. Aeschylus hasce monodias creticas vocat: ὧ κρητικὰς μὲν συλλέγων μονωδίας. Equidem haec verba refero ad Cretenses fabulam, in qua Pasiphae a tauro inita monodiam lascivam cecine-

naturam monodiarum Euripidis sic imitatur, ut mulierculam quandam, quae nendo occupata somno est immersa, postquam est experrecta, somnium quoddam ineptum enarrantem et deplorantem atque orationem figurarum rhetoricarum plenam ad noctem habentem inducat; quae cum animadvertat, Glycen vicinam sibi gallum furto abstulisse, id quod ei somnio illo praenuntiatum videtur, deos et homines invocat, ut gallum repetant. Quae monodiae humilibus argumentis ridiculae versibus non minus neglegenter compositis conscriptae ab Aristophane finguntur⁶⁶). Acerbissime autem prologi Euripidis, quibus spectatores de statu et conditione personarum, quae agentes inducuntur, certiores facit, ridentur, cum prologi illi actionem quasi fundamento privare et efficere, ut fabulae a casu proficiscantur, comico videantur⁶⁷). Sophistam omnino redolent, quippe qui nimia aequalitate (*ἰσοκώλοισ*) conscripti ita comparati sint, ut parum mutati cuivis fabulae Euripideae non minus apte possint praefigi. Itaque Aeschylus v. 1202 seq.:

*ποιεῖς γὰρ οὕτως, ὥστ' ἐναρμόττειν ἅπαν,
καὶ κωδάριον καὶ ληκύθειον καὶ θυλάκιον.*

Ridentur etiam, quod in magnam humilitatem abeant et versibus iambicis nimis solutis et fractis sint conscripti. Facete igitur Aeschylus prologos Euripidis sic exagitat, ut initia illorum verbis illis *ληκύθειον ἀπώλεσεν*, quae naturam illorum optime reddunt, terminet⁶⁸). —

rit. Fritzschius putat, *μονωδίας κρητικὰς* esse mimicas et cretico hyporchemati simillimas. Propter humilitatem comicus monodias Cephisophonti servo et actori Euripidis tribuit v. 944: *εἰτ' ἀνέτρεφον μονωδίας Κηφισοφῶντα μιννύς*. Cf. v. 850. auct. vit. Eur.

66) Monodiae Euripidis ridentur etiam in Thesmophoriaz. v. 1055 seq.

67) Vituperat eam ob causam initium Antigoniae Euripidis v. 1182: *ἴν Οἰδίπους τὸ πρῶτον εὐδαίμων ἀνὴρ*. Cf. v. 1200—1248.

68) Versus trimetri iambici prologorum minus notantur propter caesuram illam penthemimerim ad nauseam usque repetitam, quam quod prior versus pars gravibus spondeis et verbis insignis alteri parti in lepida verba exeunti et brevibus syllabis fractae plane contraria sit. Egregie indolem prologorum significant vocabula *ληκύθειον ἀπώλεσεν*, quippe quae maximam ad partem ex elementis, quae humile et molle sonant, constant, quorumque septem

Ut iam singulae partes tragoediarum Euripidis perstringuntur utpote nimis humiles sophistarumque spirantes, sic etiam tota compositio et ratio fabularum acerbissime ridetur. Maxime natura illarum notatur, quod fabulae Euripidis comico mores videntur corrumpere, cum non proponant exempla ad imitandum, sed vitam quotidianam Atheniensium imitentur. Euripides enim nimis petit, ut multitudini Atheniensium fabulae suae placeant. Itaque artibus sophistarum decertationibusque in tragoediis locum concedit (v. 774: ἀντιλογιαῖς καὶ λογισμοῖς καὶ στροφαῖς), quibus plebs valde delectata est. Forenses res tragoediis inserit; gloriatur, sese artes et dolos sophistarum in tragoediam transtulisse, v. 955 seq.:

λεπτῶν τε κανόνων εἰσβολὰς ἐπῶν τε γωνιασμούς,
νοεῖν, ὄραν, ξυνιέναι, στρέφειν, ἐραῖν⁶⁹), τεχνάζειν,
κάχ' ὑποτοπέσθαι, περινοεῖν ἅπαντα.

Ne res domesticae quidem a tragoediis eius alienae sunt, quibus se locum concessisse ipse profitetur v. 958 seq.:

οἰκεῖα πράγματα εἰσάγων, οἷς χρώμεθ', οἷς ξύνεσμεν,
ἐξ ὧν γ' ἂν ἐξηλεγχόμεν· ξυνειδότες γὰρ οὗτοι
ἤλεγχον ἂν μου τὴν τέχνην· et v. 972 seq.:

τοιαῦτα μέντοι γὰρ φρονεῖν
τούτοισιν εἰσηγησάμεν,
λογισμὸν ἐνθεῖς τῇ τέχνῃ
καὶ σκέψιν, ὥστ' ἤδη νοεῖν
ἅπαντα καὶ διειδέναι
τά τ' ἄλλα καὶ τὰς οἰκίας
οἰκεῖν ἄμεινον ἢ πρὸ τοῦ,
κἀνασκοπεῖν, πῶς τοῦτ' ἔχει;
ποῦ μοι τοδί; τίς ἔλαβεν; Et Bacchus ut rideat Euripidem,

syllabae ad unam omnes compositae sint e binis elementis, octava autem singulum solum elementum complectatur. Adde, quod verbum ἀπώλεσεν, cui est mensura paeonis secundi, rhythmum omnem gravitatem aufert. Egrotis de hisce prologis dicit R. Hannov. in comment. „de Aristoph. ampulla, versuum corruptrice“ (progr. a. 1844). Perstringuntur etiam prologi Euripidis in Acharn. v. 46—51, ubi Amphitruo prologos hosce imitatur, Thesm. v. 850—70. Eccles. init.

69) Puto, pro ἐραῖν legendum esse χυκῶν.

qui Athenienses a rebus magnis avocet atque ad res vilissimas adducat v. 980 seq.: